DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 143/2013 – São Paulo, quarta-feira, 07 de agosto de 2013

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - TRF

SUBSECRETARIA DA 2ª SEÇÃO

ATA DE JULGAMENTO

ATA DA 12ª SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA EM 2 DE JULHO DE 2013.

Presidente : Exma. Sra. Dra. DES.FED. SALETTE NASCIMENTO

Representante do MPF: Dr(a). RITA DE FÁTIMA DA FONSECA

Secretário(a): LEILA HAMMERAT GOMES

Às quatorze horas e dez minutos, presentes os Desembargadores Federais: André Nabarrete, Cecília Marcondes,

Nery Júnior, Alda Basto, Carlos Muta, Johonson Di Salvo e os Juízes Federais Convocados Rubens Calixto e

Giselle França verificado o número regimental, foi declarada aberta a sessão.

A Senhora Presidente registrou as ausências justificadas dos Eminentes Desembargadores Federais: Márcio

Moraes em férias, sendo seu substituto o Juiz Federal Convocado Rubens Calixto, Diva Malerbi para compor o

Tribunal Regional Eleitoral, Marli Ferreira em férias, Mairan Maia afastado das funções jurisdicionais a partir de

15/10/2012 até o término da designação como Diretor da EMAG (Portaria n.º 6825/2012, Presidência do TRF),

sendo seu substituto o Exmo. Juiz Federal Convocado Herbert de Bruyn, Consuelo Yoshida em férias, sendo sua

substituta a Exma. Sra. Juíza Federal Convocada Giselle França, Regina Costa em férias e Juiz Federal

Convocado Herbert de Bruyn.

Sem impugnação, foi aprovada a ata da sessão anterior.

A seguir, passou-se à apreciação dos seguintes feitos:

EM MESA MS-SP 317669 0024676-75.2009.4.03.0000 8902085570

2009.03.00.024676-2

A SEÇÃO, POR MAIORIA, DECIDIU NEGAR PROVIMENTO AOS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, NOS

TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR FEDERAL JOHONSOM DI

INCID.

: 11 - EMBARGOS DE DECLARAÇÃO

RELATOR : DES.FED. JOHONSOM DI SALVO

IMPTE : Caixa Economica Federal - CEF

ADV : SP156147 MARCIO RODRIGUES VASQUES

IMPDO : JUIZO FEDERAL DA 4 VARA DE SANTOS > 4ªSSJ > SP

LIT.PAS : STOCKLER COML/ E EXPORTADORA DE CAFE S/A

ADV : SP010648 JOSE PAULO FERNANDES FREIRE

ADV : SP153850 FRANCISCO CALMON DE BRITTO FREIRE

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 07/08/2013     1/7

SALVO (RELATOR) COM QUEM VOTARAM OS JUÍZES FEDERAIS CONVOCADOS RUBENS

CALIXTO E GISELLE FRANÇA, E OS DESEMBARGADORES FEDERAIS CECÍLIA

MARCONDES, NERY JÚNIOR E CARLOS MUTA. VENCIDO O DESEMBARGADOR FEDERAL

ANDRÉ NABARRETE QUE ACOLHIA OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO PARA QUE FOSSE

APRECIADO O AFASTAMENTO DA APLICAÇÃO DO ARTIGO 7º, PARÁGRAFO ÚNICO DO

DECRETO-LEI Nº 1.737/79. DECLAROU-SE IMPEDIDA A DESEMBARGADORA FEDERAL

ALDA BASTO. AUSENTES, JUSTIFICADAMENTE, OS DESEMBARGADORES FEDERAIS

MÁRCIO MORAES (SUBSTITUÍDO PELO JUIZ FEDERAL CONVOCADO RUBENS CALIXTO)

DIVA MALERBI, MARLI FERREIRA, MAIRAN MAIA (SUBSTITUÍDO PELO JUIZ

FEDERAL CONVOCADO HERBERT DE BRUYN), CONSUELO YOSHIDA, REGINA COSTA E O

JUIZ FEDERAL CONVOCADO HERBERT DE BRUYN .

AR-SP 2727 0001898-24.2003.4.03.0000 9100574562 2003.03.00.001898-2

Na sequência do julgamento, após o voto da Desembargadora Federal CECÍLIA MARCONDES, que

acompanhou a divergência para reconhecer, de ofício, a nulidade do v. acórdão rescindendo e julgou prejudicada a

presente ação rescisória, extinguindo o processo sem resolução do mérito, nos termos do art. 267, VI, do CPC, os

Desembargadores Federais CARLOS MUTA e ANDRÉ NABARRETE, e, o Juiz Federal Convocado RUBENS

CALIXTO afastaram a alegação de nulidade do v. acórdão. Abstiveram-se de votar, por se encontrarem ausentes

quando da leitura do relatório, os Desembargadores Federais NERY JÚNIOR, ALDA BASTO, JOHONSOM DI

SALVO e a Juíza Federal Convocada GISELLE FRANÇA. Após, por falta de quórum o processo foi adiado por

determinação da Sra. Presidente da Seção.

0001 EI-SP 1385766 0007493-87.2006.4.03.6114 2006.61.14.007493-7

ADIADO O JULGAMENTO PELA AUSÊNCIA JUSTIFICADA DA DESEMBARGADORA FEDERAL

MARLI FERREIRA (RELATORA).

0002 EI-SP 1706641 0012673-64.2009.4.03.6119

ADIADO O JULGAMENTO PELA AUSÊNCIA JUSTIFICADA DA DESEMBARGADORA FEDERAL

RELATOR : DES.FED. ANDRE NABARRETE

AUTOR : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

ADV : SP000003 JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA

RÉU : IND/ DE EMBALAGENS SANTA INES LTDA

ADV : SP015406 JAMIL MICHEL HADDAD

INCID. : 10 - EMBARGOS INFRINGENTES

RELATORA : DES.FED. MARLI FERREIRA

EMBGTE : BOMBRIL S/A

ADV : SP105948A RUBENS BRANCO DA SILVA

EMBGDO : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

ADV : SP000003 JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA

INCID. : 10 - EMBARGOS INFRINGENTES

RELATORA : DES.FED. MARLI FERREIRA

EMBGTE : CMPC CELULOSE RIOGRANDENSE LTDA

ADV : SP192933 MARINA IEZZI GUTIERREZ

EMBGDO : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

ADV :
SP000006 FERNANDO NETTO BOITEUX E ELYADIR FERREIRA
BORGES

REMTE : JUIZO FEDERAL DA 6 VARA DE GUARULHOS > 19ªSSJ > SP

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 07/08/2013     2/7

MARLI FERREIRA (RELATORA).

EM MESA MS-SP 251332 0048245-18.2003.4.03.0000 9000041287 2003.03.00.048245-5

A SEÇÃO, POR UNANIMIDADE, DECIDIU ACOLHER PARCIALMENTE OS EMBARGOS DE

DECLARAÇÃO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR FEDERAL ANDRÉ NABARRETE

(RELATOR) COM QUEM VOTARAM OS DESEMBARGADORES FEDERAIS CECÍLIA MARCONDES,

NERY JÚNIOR, ALDA BASTO, CARLOS MUTA, JOHONSOM DI SALVO E OS JUÍZES FEDERAIS

CONVOCADOS RUBENS CALIXTO E GISELLE FRANÇA. AUSENTES, JUSTIFICADAMENTE, OS

DESEMBARGADORES FEDERAIS MÁRCIO MORAES (SUBSTITUÍDO PELO JUIZ FEDERAL

CONVOCADO RUBENS CALIXTO) DIVA MALERBI, MARLI FERREIRA, MAIRAN MAIA

(SUBSTITUÍDO PELO JUIZ FEDERAL CONVOCADO HERBERT DE BRUYN), CONSUELO YOSHIDA,

REGINA COSTA E O JUIZ FEDERAL CONVOCADO HERBERT DE BRUYN .

EI-SP 1176226 0060075-25.2004.4.03.6182 2004.61.82.060075-7

A SEÇÃO, POR MAIORIA, DECIDIU DAR PROVIMENTO AOS EMBARGOS INFRINGENTES, NOS

TERMOS DO VOTO DA DESEMBARGADORA FEDERAL ALDA BASTO (RELATORA) COM QUEM

VOTARAM OS DESEMBARGADORES FEDERAIS CARLOS MUTA, JOHONSOM DI SALVO, A JUÍZA

FEDERAL CONVOCADA GISELLE FRANÇA E A DESEMBARGADORA FEDERAL CECÍLIA

MARCONDES. VENCIDOS O JUIZ FEDERAL CONVOCADO RUBENS CALIXTO E OS

DESEMBARGADORES FEDERAIS ANDRÉ NABARRETE E NERY JÚNIOR QUE NEGAVAM

PROVIMENTO AOS EMBARGOS INFRINGENTES. AUSENTES, JUSTIFICADAMENTE, OS

DESEMBARGADORES FEDERAIS MÁRCIO MORAES (SUBSTITUÍDO PELO JUIZ FEDERAL

CONVOCADO RUBENS CALIXTO) DIVA MALERBI, MARLI FERREIRA, MAIRAN MAIA

(SUBSTITUÍDO PELO JUIZ FEDERAL CONVOCADO HERBERT DE BRUYN), CONSUELO YOSHIDA,

REGINA COSTA E O JUIZ FEDERAL CONVOCADO HERBERT DE BRUYN .

EI-SP 1742982 0000635-21.2007.4.03.6109

INCID. : 11 - EMBARGOS DE DECLARAÇÃO

RELATOR : DES.FED. ANDRE NABARRETE

IMPTE : Caixa Economica Federal - CEF

ADV : SP085526 JOSE ADAO FERNANDES LEITE

IMPDO : JUIZO FEDERAL DA 4 VARA SAO PAULO Sec Jud SP

LIT.PAS : Centrais Eletricas Brasileiras S/A ELETROBRAS

ADV : SP162712 ROGERIO FEOLA LENCIONI

ADV : SP011187 PAULO BARBOSA DE CAMPOS NETTO

ADV : SP011187 PAULO BARBOSA DE CAMPOS NETO

INTERES : CERAMICA E VELAS DE IGNICAO NGK DO BRASIL S/A

INCID. : 10 - EMBARGOS INFRINGENTES

RELATORA : DES.FED. ALDA BASTO

EMBTE : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

ADV : SP000003 JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA

EMBDO : A A A ABASTCORTE COML/ LTDA -EPP

ADV : SP026774 CARLOS ALBERTO PACHECO

INCID. : 10 - EMBARGOS INFRINGENTES

RELATORA : DES.FED. ALDA BASTO

EMBTE : RICLAN S/A

ADV : SP048852 RICARDO GOMES LOURENCO

EMBDO : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

ADV :
SP000006 FERNANDO NETTO BOITEUX E ELYADIR FERREIRA
BORGES

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 07/08/2013     3/7

A SEÇÃO, POR MAIORIA, DECIDIU NEGAR PROVIMENTO AOS EMBARGOS INFRINGENTES, NOS

TERMOS DO VOTO DA DESEMBARGADORA FEDERAL ALDA BASTO (RELATORA) COM QUEM

VOTARAM OS DESEMBARGADORES FEDERAIS CARLOS MUTA, JOHONSOM DI SALVO, A JUÍZA

FEDERAL CONVOCADA GISELLE FRANÇA E A DESEMBARGADORA FEDERAL CECÍLIA

MARCONDES. VENCIDOS O JUIZ FEDERAL CONVOCADO RUBENS CALIXTO E OS

DESEMBARGADORES FEDERAIS ANDRÉ NABARRETE E NERY JÚNIOR QUE DAVAM

PROVIMENTO AOS EMBARGOS INFRINGENTES. AUSENTES, JUSTIFICADAMENTE, OS

DESEMBARGADORES FEDERAIS MÁRCIO MORAES (SUBSTITUÍDO PELO JUIZ FEDERAL

CONVOCADO RUBENS CALIXTO) DIVA MALERBI, MARLI FERREIRA, MAIRAN MAIA

(SUBSTITUÍDO PELO JUIZ FEDERAL CONVOCADO HERBERT DE BRUYN), CONSUELO YOSHIDA,

REGINA COSTA E O JUIZ FEDERAL CONVOCADO HERBERT DE BRUYN .

EI-SP 485391 0026147-24.2012.4.03.0000 00278009619994036182

A SEÇÃO, POR UNANIMIDADE, DECIDIU NÃO CONHECEU DOS EMBARGOS INFRINGENTES E

DETERMINOU A EXTRAÇÃO DE CÓPIAS PARA REMESSA AO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL E,

POR MAIORIA, NÃO CONDENOU O EMBARGANTE À PENA DE MULTA POR LITIGÂNCIA DE MÁ-

FÉ, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR FEDERAL CARLOS MUTA, COM QUEM

VOTARAM O DESEMBARGADOR FEDERAL JOHONSOM DI SALVO, A JUÍZA FEDERAL

CONVOCADA GISELLE FRANÇA E OS DESEMBARGADORES FEDERAIS ANDRÉ NABARRETE,

CECÍLIA MARCONDES E NERY JÚNIOR. VENCIDA A DESEMBARGADORA FEDERAL ALDA BASTO

(RELATORA) QUE CONDENAVA O EMBARGANTE À PENA DE MULTA POR LITIGÂNCIA DE MÁ-FÉ,

NO QUE FOI ACOMPANHADA PELO JUIZ FEDERAL CONVOCADO RUBENS CALIXTO. LAVRARÁ O

ACÓRDÃO O DESEMBARGADOR FEDERAL CARLOS MUTA. AUSENTES, JUSTIFICADAMENTE, OS

DESEMBARGADORES FEDERAIS MÁRCIO MORAES (SUBSTITUÍDO PELO JUIZ FEDERAL

CONVOCADO RUBENS CALIXTO) DIVA MALERBI, MARLI FERREIRA, MAIRAN MAIA

(SUBSTITUÍDO PELO JUIZ FEDERAL CONVOCADO HERBERT DE BRUYN), CONSUELO YOSHIDA,

REGINA COSTA E O JUIZ FEDERAL CONVOCADO HERBERT DE BRUYN .

EM MESA EI-SP 1046106 0027514-44.1997.4.03.6100 9700275140 2005.03.99.031722-1

A SEÇÃO, POR UNANIMIDADE, DECIDIU NEGAR PROVIMENTO AO AGRAVO LEGAL, NOS TERMOS

DO VOTO DA DESEMBARGADORA FEDERAL ALDA BASTO (RELATORA) COM QUEM VOTARAM

OS DESEMBARGADORES FEDERAIS CARLOS MUTA E JOHONSOM DI SALVO, OS JUÍZES FEDERAIS

CONVOCADOS RUBENS CALIXTO E GISELLE FRANÇA, E OS DESEMBARGADORES FEDERAIS

ANDRÉ NABARRETE, CECÍLIA MARCONDES E NERY JÚNIOR. AUSENTES, JUSTIFICADAMENTE,

REMTE : JUIZO FEDERAL DA 1 VARA DE PIRACICABA SP

INCID. : 10 - EMBARGOS INFRINGENTES

RELATORA : DES.FED. ALDA BASTO

EMBTE : JAMAL MUSTAFA SALEH

ADV : SP275462 FAUAZ NAJJAR

EMBDO : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

PARTE R : CONFECCOES KIWITEX LTDA e outro

ORIGEM : JUIZO FEDERAL DA 3 VARA DAS EXEC. FISCAIS SP

INCID. : 13 - AGRAVO ART. 557 DO CPC

RELATORA : DES.FED. ALDA BASTO

EMBTE : LOMBARDI ADVOCACIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL S/C

ADV : SP059427 NELSON LOMBARDI

EMBTE : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

ADV :
SP000006 FERNANDO NETTO BOITEUX E ELYADIR FERREIRA
BORGES

EMBDO : OS MESMOS

REMTE : JUIZO FEDERAL DA 12 VARA SAO PAULO Sec Jud SP

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 07/08/2013     4/7

OS DESEMBARGADORES FEDERAIS MÁRCIO MORAES (SUBSTITUÍDO PELO JUIZ FEDERAL

CONVOCADO RUBENS CALIXTO) DIVA MALERBI, MARLI FERREIRA, MAIRAN MAIA

(SUBSTITUÍDO PELO JUIZ FEDERAL CONVOCADO HERBERT DE BRUYN), CONSUELO YOSHIDA,

REGINA COSTA E O JUIZ FEDERAL CONVOCADO HERBERT DE BRUYN .

EM MESA EI-SP 1374261 0057602-22.2008.4.03.9999 0200000872 2008.03.99.057602-1

A SEÇÃO, POR UNANIMIDADE, DECIDIU NEGAR PROVIMENTO AO AGRAVO LEGAL NOS TERMOS

DO VOTO DO DESEMBARGADOR FEDERAL JOHONSOM DI SALVO (RELATOR) COM QUEM

VOTARAM OS JUÍZES FEDERAIS CONVOCADOS RUBENS CALIXTO E GISELLE FRANÇA, E OS

DESEMBARGADORES FEDERAIS ANDRÉ NABARRETE, CECÍLIA MARCONDES, NERY JÚNIOR,

ALDA BASTO E CARLOS MUTA. AUSENTES, JUSTIFICADAMENTE, OS DESEMBARGADORES

FEDERAIS MÁRCIO MORAES (SUBSTITUÍDO PELO JUIZ FEDERAL CONVOCADO RUBENS

CALIXTO) DIVA MALERBI, MARLI FERREIRA, MAIRAN MAIA (SUBSTITUÍDO PELO JUIZ FEDERAL

CONVOCADO HERBERT DE BRUYN), CONSUELO YOSHIDA, REGINA COSTA E O JUIZ FEDERAL

CONVOCADO HERBERT DE BRUYN .

0003 AR-SP 8073 0013490-84.2011.4.03.0000 00100990920014036100

A SEÇÃO, POR MAIORIA, DECIDIU JULGAR O AUTOR CARECEDOR DA AÇÃO E INDEFERIR O

PEDIDO INICIAL, EXTINGUINDO O PROCESSO SEM JULGAMENTO DO MÉRITO, A TEOR DO

DISPOSTO NO ARTIGO 267, I, C/C ARTIGO 295 DO CPC, NOS TERMOS DO VOTO DA

DESEMBARGADORA FEDERAL CECÍLIA MARCONDES (RELATORA) COM QUEM VOTARAM O

DESEMBARGADOR FEDERAL CARLOS MUTA, OS JUÍZES FEDERAIS CONVOCADOS RUBENS

CALIXTO E GISELLE FRANÇA E O DESEMBARGADOR FEDERAL ANDRÉ NABARRETE. VENCIDOS

OS DESEMBARGADORES FEDERAIS NERY JÚNIOR, ALDA BASTO E JOHONSOM DI SALVO QUE

CONHECIAM DA AÇÃO RESCISÓRIA E A JULGAVAM PROCEDENTE. AUSENTES,

JUSTIFICADAMENTE, OS DESEMBARGADORES FEDERAIS MÁRCIO MORAES (SUBSTITUÍDO PELO

JUIZ FEDERAL CONVOCADO RUBENS CALIXTO) DIVA MALERBI, MARLI FERREIRA, MAIRAN

MAIA (SUBSTITUÍDO PELO JUIZ FEDERAL CONVOCADO HERBERT DE BRUYN), CONSUELO

YOSHIDA, REGINA COSTA E O JUIZ FEDERAL CONVOCADO HERBERT DE BRUYN .

AR-SP 6279 0023716-56.2008.4.03.0000 200161030024838 2008.03.00.023716-1

Adiado o julgamento por estarem os autos no gabinete da Desembargadora Federal SALETTE NASCIMENTO,

para voto-vista.

INCID. : 13 - AGRAVO ART. 557 DO CPC

RELATOR : DES.FED. JOHONSOM DI SALVO

EMBTE : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

ADV : SP000004 RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA

EMBDO : PROJSPACO MOVEIS DIVISORIAS FORROS E PISOS LTDA -ME

ADV : SP128843 MARCELO DELEVEDOVE

RELATORA : DES.FED. CECILIA MARCONDES

AUTOR : CLOVIS SOARES DE CAMARGO NETO

ADV : SP045830 DOUGLAS GONCALVES DE OLIVEIRA

RÉU : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

RELATORA : DES.FED. CECILIA MARCONDES

AUTOR : Uniao Federal

ADV : SP000019 TÉRCIO ISSAMI TOKANO

RÉU : RADIO PIRATININGA DE SAO JOSE DOS CAMPOS LTDA

ADV : SP041262 HENRIQUE FERRO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 07/08/2013     5/7

EM MESA EI-SP 680264 1103536-70.1995.4.03.6109 9511035363 2001.03.99.014316-0

Adiado o julgamento por estarem os autos no gabinete do Desembargador Federal ANDRÉ NABARRETE, para

voto-vista.

MS-SP 327000 0038365-55.2010.4.03.0000

Adiado o julgamento por estarem os autos no gabinete do Desembargador Federal NERY JÚNIOR, para voto-

vista.

EI-SP 1118571 0011511-09.2000.4.03.6100 2000.61.00.011511-4

Adiado o julgamento por estarem os autos no gabinete do Desembargador Federal NERY JÚNIOR, para voto-

vista.

Encerrou-se a sessão às dezesseis horas e vinte e cinco minutos, foram julgados 08 (oito) processos e os demais

feitos ficaram adiados à próxima sessão.

Eu, Leila Hammerat Gomes, lavrei a presente ata que, lida e achada conforme, vai devida mente assinada.

São Paulo, 16 de julho de 2013.

SALETTE NASCIMENTO

Vice-Presidente

LEILA HAMMERAT GOMES

Secretário(a) do(a) SEGUNDA SEÇÃO

RELATORA : DES.FED. REGINA COSTA

EMBTE : AGRO PECUARIA FURLAN S/A e outro

ADV : SP148636 DECIO FRIGNANI JUNIOR

EMBDO : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

ADV : SP000004 RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA

REMTE : JUIZO FEDERAL DA 2 VARA DE PIRACICABA SP

RELATORA : DES.FED. CECILIA MARCONDES

IMPTE : Ministerio Publico Federal

PROC : RODRIGO DE GRANDIS

IMPDO : JUIZO FEDERAL DA 7 VARA CRIMINAL SAO PAULO SP

INTERES : Uniao Federal

ADV : SP000019 TÉRCIO ISSAMI TOKANO

RELATOR : DES.FED. MAIRAN MAIA

EMBTE : OSCAVO CORDEIRO CORREA NETTO e outro

ADV : SP044856 OSCAVO CORDEIRO CORREA NETTO

EMBDO : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

ADV : SP000003 JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 07/08/2013     6/7

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 07/08/2013     7/7

		2013-08-06T18:44:02-0300